e-mail: dgtes_saude@bauru.sp.gov.br

Fone  - 3104-1466

1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL SMS 13/2013

CARGO ESPECIALISTA EM SAÚDE-MÉDICO/MÉDICO CIRURGIÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU, através da Secretaria Municipal da Saúde,

torna público, para conhecimento dos interessados, a prorrogação do prazo de inscrições

para o Concurso Público de Provas e Títulos, destinado ao provimento do cargo de

ESPECIALISTA EM SAÚDE-MÉDICO/MÉDICO CIRURGIÃO, aberto através do

EDITAL SMS Nº. 13/2013, publicado no Diário Oficial do Município de Bauru Estado de

São Paulo nº 2298, de 21 de setembro de 2013.

Os interessados poderão dar continuidade às inscrições, EXCLUSIVAMENTE, pela

internet até às 16h00min. do dia 14 de novembro de 2013 (horário de Brasília/DF) pelo

site www.bauru.sp.gov.br na ÁREA DE CONCURSOS.

Considerando o exposto acima ficam alterados:

 O Item 8  do CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES das

INSTRUÇÕES ESPECIAIS

Item 8. A data, o local e horário de realização da Prova Objetiva serão divulgados

no Edital de Convocação publicado no Diário Oficial do Município de Bauru em

03 (três) de dezembro de 2.013.

 O Item 1.2 do CAPÍTULO V – DAS CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA

PRESTAÇÃO DA PROVA

Item 1.2. Tal solicitação deverá ser enviada pelo correio com A.R. (Aviso de

Recebimento) endereçado à Comissão Examinadora do referido concurso, para a

Divisão de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde da Secretaria Municipal de

Saúde de Bauru, localizada na Rua José Aiello, 3-30, Vila  Santa Clara, Bauru/SP,

CEP:  17014-273, devendo ser postada até o dia  14 (quatorze) de novembro  de

2013.

 O Item 1.1 e 1.2 do CAPÍTULO VI – DA CANDIDATA LACTANTE:

1.1) Pessoalmente: A candidata lactante deverá apresentar até o dia 06 (seis) de

dezembro de 2013, de 2ª feira a 6ª feira, no horário das 8h às 12h e das 14h às

16h30min. na Divisão de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, da Secretaria

Municipal de Saúde de Bauru, localizada na Rua José Aiello, 3-30, Vila  Santa

Clara, Bauru/SP, CEP:  17014-273,  requerimento contendo seu nome completo, o

número da Cédula de Identidade R.G., o número do CPF, a nomenclatura do cargo

que pretende concorrer, bem como seu número de inscrição, acompanhado de cópia

autenticada em cartório da certidão de nascimento da criança, bem como do

documento de identificação do acompanhante adulto (Carteira de Identidade R.G.),

1.2) Através de e-mail: A candidata lactante deverá encaminhar cópia digitalizada

da certidão de nascimento da criança, bem como o documento de identificação do

acompanhante adulto digitalizado (Cédula de Identidade R.G.) para o e-mail:

dgtes_saude@bauru.sp.gov.br até o dia 05 (cinco) de dezembro de 2013. A

candidata deverá informar seu nome completo, o número da Cédula de Identidade

R.G., o número do CPF, a nomenclatura do cargo que pretende concorrer, bem

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BAURU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIVISÃO DE GESTÃO DO TRABALHO

E EDUCAÇÃO NA SAÚDE

http://www.bauru.sp.gov.br/

e-mail: dgtes_saude@bauru.sp.gov.br

Fone  - 3104-1466

2

como seu número de inscrição. A candidata deverá até às 16h30min do dia 06 (seis)

de dezembro de 2013 confirmar o recebimento do e-mail junto a Divisão de Gestão

do Trabalho e Educação na Saúde, através do telefone: (14) 3104-1466.

 O Item 7 do  CAPÍTULO VII – DAS INSCRIÇÕES PARA CANDIDATOS COM

DEFICIÊNCIA

7. Os benefícios previstos nos parágrafos 1º e 2º do artigo 40 do Decreto Federal nº

3.298/99, deverão ser requeridos (Modelo: Anexo IV), por escrito, e tal

Requerimento deverá ser enviado pelo correio com A.R. (Aviso de Recebimento)

endereçado à Comissão Examinadora do referido concurso, para a Divisão de

Gestão do Trabalho e Educação na Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de

Bauru, localizado na Rua José Aiello, 3-30, Vila Santa Clara, Bauru/SP, CEP:

17.014-273, devendo ser postado até o dia 14 (quatorze) de novembro de 2013.

 O Item 2.1 do CAPÍTULO IX – DA PROVA, DA ENTREGA DE TÍTULOS E

RESPECTIVAS PONTUAÇÕES:

2.1) 1ª Fase - Prova Objetiva: A Prova Objetiva, de caráter eliminatório, valendo 90

(noventa) pontos, prevista para realizar-se no dia 08 (oito) de dezembro de 2.013,

será composta por 40 (quarenta) questões objetivas de múltipla escolha com  04

(quatro) alternativas cada uma, versando sobre os assuntos constantes no Conteúdo

Programático do Anexo II, sendo considerada apenas 01 (uma) alternativa correta, e

sua aplicação terá duração de 03 (três) horas.

 O Item 1 do CAPÍTULO X – DA REALIZAÇÃO DA PROVA E ENTREGA DE

TÍTULOS:

1. A data, local e horário para realização da Prova Objetiva serão publicados no

Edital de Convocação no Diário Oficial do Município de Bauru, em 03 (três) de

dezembro de 2013.

 Altera o ANEXO VI CRONOGRAMA

Datas Eventos

21/09/13 1ª Publicação no Diário Oficial de Bauru

24/09/13 2ª Publicação no Diário Oficial de Bauru

26/09/13 3ª Publicação no Diário Oficial de Bauru

14/10/13 Abertura Inscrições

14/11/13 Encerramento Inscrições

03/12/13 1º Edital de Convocação da Prova

Objetiva/Entrega de títulos

05/12/13 2º Edital de Convocação da Prova

Objetiva/Entrega de títulos

07/12/13 3º Edital de Convocação da Prova

Objetiva/Entrega de títulos

08/12/13 Previsão da Realização Prova

Objetiva/Entrega de títulos

10/12/13 Previsão Divulgação do Gabarito

Ficam mantidas as demais condições estabelecidas no edital citado.

Bauru/SP, 31 de outubro de 2013.

Dr. José Fernando Casquel Monti

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE